por el Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante 
decreto supremo refrendado por dicho Ministerio;

Que, mediante Decreto Supremo N° 254-2012-
EF se ha autorizado la Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2012 
hasta por la suma de S/. 45 201 184,00 (Cuarenta y 
cinco millones doscientos un mil ciento ochenta y cuatro 
y 00/100 Nuevos Soles) con cargo a la fuente de recursos 
ordinarios, a favor de Pliegos del Gobierno Nacional y 
Gobierno Regional, para ser destinados a Þ nanciar los 
gastos precisados en los considerandos de la citada 
norma;

Que, del importe señalado en el considerando 
precedente corresponde al Pliego 008: Ministerio de 
Relaciones Exteriores la suma de S/. 15 000 000,00 
(Quince millones y 00/100 Nuevos Soles), a efectos de 
Þ nanciar la atención del pago de cuotas a organismos 
internacionales en los que el Perú es miembro;

Que, luego de realizada la evaluación y priorización 
correspondientes, se ha considerado pertinente modiÞ car